
 

COMUNE   DI   SCIGLIANO

          
 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL     
 

 

 

                                            

AREA
 

 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA  

  

        

                                                                     

                                             OGGETTO:
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamen

 

Visto il Decreto Sindacale n.5 del 30/06/2014

Responsabilità del Settore Tecnico;

 

Premesso che con DPCM 3728/2014 sono state rese le modalità per poter accedere ai fondi per 

addivenire alla Realizzazione di interventi strutturali per l’adeguamento sismico 

scolastici;  

 

Evidenziata la volontà di questa Amministrazione di realizzare l’intervento di cui sopra presso 

l’edificio scolastico “Gabriele Rocca”, ubicato nella località Calvisi di questo Comune; 

 

Vista:   

 la Deliberazione di G. C. n. 108 del

preliminare lavori di interventi strutturali per l’adeguamento sismico dell

“Gabriele Rocca” in Località Calvisi del Comune di Scigliano per un importo di 

€ 664.000,00  

 la Delibera CIPE 26/2016 e il Decreto D.G. n. 3 del 4/1/2017 

Regione Calabria”; 

 la scheda di intervento da parte dell’Ente attuatore, dalla quale si evidenzia la necessità di 

nominare la figura del R.U.P.;

 

DETERMINAZIONE N° 230  

 

 

DEL  14/12/2018  

 

  SERVIZIO:  

 

COMUNE   DI   SCIGLIANO

(Provincia  di  Cosenza) 
      

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL     

                                           

AREA T E C N I C A 

   

                                      

OGGETTO:  

   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.)

eto Sindacale n.5 del 30/06/2014 con il quale il sottoscritto ha assunto la 

Responsabilità del Settore Tecnico; 

con DPCM 3728/2014 sono state rese le modalità per poter accedere ai fondi per 

addivenire alla Realizzazione di interventi strutturali per l’adeguamento sismico 

la volontà di questa Amministrazione di realizzare l’intervento di cui sopra presso 

l’edificio scolastico “Gabriele Rocca”, ubicato nella località Calvisi di questo Comune; 

la Deliberazione di G. C. n. 108 del 24/12/2014, con la quale veniva approvato il progetto 

lavori di interventi strutturali per l’adeguamento sismico dell

Località Calvisi del Comune di Scigliano per un importo di 

a CIPE 26/2016 e il Decreto D.G. n. 3 del 4/1/2017 - “Patto per lo sviluppo della 

la scheda di intervento da parte dell’Ente attuatore, dalla quale si evidenzia la necessità di 

figura del R.U.P.; 

Impegno e contestuale liquidazione

servizio tecnico regionale tariffa ist

sismica per i lavori di “Progetto interventi strutturali p

l’adeguamento sismico della Scuola 

in Loc. Calvisi di Scigliano (CS) -

CIG: Z6F265F68C 

SERVIZIO:   

330  

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      

Agosto 2000, n. 267 e successive 

to degli Enti Locali (T.U.E.L.) 

con il quale il sottoscritto ha assunto la 

con DPCM 3728/2014 sono state rese le modalità per poter accedere ai fondi per 

addivenire alla Realizzazione di interventi strutturali per l’adeguamento sismico degli edifici 

la volontà di questa Amministrazione di realizzare l’intervento di cui sopra presso 

l’edificio scolastico “Gabriele Rocca”, ubicato nella località Calvisi di questo Comune;   

24/12/2014, con la quale veniva approvato il progetto 

lavori di interventi strutturali per l’adeguamento sismico dell’edificio scolastico 

Località Calvisi del Comune di Scigliano per un importo di                            

“Patto per lo sviluppo della 

la scheda di intervento da parte dell’Ente attuatore, dalla quale si evidenzia la necessità di 

idazione di € 410,00, a favore del 

istruttoria applicazione normativa 

rogetto interventi strutturali per 

cuola Elementare “Gabriele Rocca” 

- Cod. Edif. 0781390723. 

14/12/2018 

 



 Evidenziata la volontà di questa Amministrazione di presentare apposita scheda di intervento, al 

fine di realizzare i lavori di: “ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE 

“GABRIELE ROCCA” IN LOC. CALVISI DI SCIGLIANO”;  

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 04/05/2017, con la quale questo Ente 

nominava il Responsabile Unico del Procedimento per gli interventi di cui sopra;  

 

Preso atto che con nota prot. n. 294770 del 04/09/2018 la Regione Calabria – Dipartimento 6 

Infrastrutture - Lavori Pubblici-Mobilità agli atti di questo Ente prot. n. 2753 del 05/09/2018 avente 

ad oggetto Decreto D.G. n. 3 del 04/01/2017 (All. A), Delibera di G.R. n. 160/2016 “Patto per lo 

sviluppo della Regione Calabria” – Delibera CIPE n. 26/2016 “FSC 2014/2020: Piano per il 

Mezzogiorno”. Intervento di adeguamento sismico Scuola Primaria G. Rocca Via Monacelli 

comunicava di aver assegnato al Comune di Scigliano un finanziamento pari ad € 643.500,00;  

 

Rilevato che: 

 nell’allegato “A”, approvato con il sopra citato Decreto D.G. n. 3 del 04/01/2017, risulta 

inserito l’Ente Comune di Scigliano per la realizzazione dell’intervento di Adeguamento 

Sismico Scuola Primaria G. Rocca in Via Monacelli per un importo complessivo compreso 

il cofinanziamento da pari ad € 657.000,00; 

 con Rep. n. 2492 del 29/08/2018, la Regione Calabria - Dipartimento 6 Infrastrutture-Lavori 

Pubblici- Mobilità ha notificato la convenzione sottoscritta tra la Regione Calabria ed il 

Comune di Scigliano indicando le tempistiche entro le quali realizzare l’intervento;  

 

Atteso che, al fine di consentire l'attuazione degli interventi sopra citati e, quindi, l'appalto delle 

opere e la loro esecuzione, è necessario procedere all’approvazione del progetto esecutivo;  

 

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 184 del 16/11/2017, con la quale 

è stato affidato apposito incarico professionale per la redazione della progettazione esecutiva e il 

Coordinamento Sicurezza in fase di progettazione ATP costituente con capogruppo l’Ing. Pamela 

Bartucci, avente sede a Rende (CS), iscritta all’Ordine egli Ingegneri dea Provincia di Cosenza al n. 

3502;  

 

Visto il progetto esecutivo e i relativi elaborati tecnici relativi al agli interventi di 

ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE “GABRIELE ROCCA” IN LOC. 

CALVISI DI SCIGLIANO redatto ATP costituente con capogruppo l’Ing. Pamela Bartucci, per un 

importo complessivo di € 657.500,00, così come acquisito al protocollo dell'Ente n. 3407 in data 

29/10/2018; 

 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 88 del 03/11/2018 con la quale questo Ente ha approvato il 

progetto esecutivo per gli interventi strutturali per l’adeguamento sismico della Scuola Elementare 

“Gabriele Rocca” in Loc. Calvisi di Scigliano; 

 

Dato atto che per il suddetto progetto si è reso necessario il deposito presso gli Uffici del Servizio 

Tecnico Regionale per la relativa autorizzazione, in quanto i lavori di che trattasi richiedono la 

verifica strutturale del fabbricato in oggetto ai sensi del D.M. 14 gennaio 2008; 

 

Considerato che è necessario versare un contributo di istruttoria secondo il tariffario adottato dalla 

Giunta Regionale con Delibera n° 601 del 14.09.2010 da versare agli Uffici del Servizio Tecnico 

Regionale per un complessivo di € 410,00 mediante bonifico bancario sul conto corrente di 

Tesoreria Regionale presso Banca Carime – Agenzia n. 4 di Catanzaro codice IBAN IT 82 U 03111 

04599 000000010153 (per bonifici esteri CARMIT 31) avente causale - “versamento tariffa 

istruttoria applicazione normativa sismica”; 

 



VISTI: 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

- lo Statuto Comunale; 

 

D I S P O N E 
 

1. Le premesse formano parte integrante del presente atto; 

 

2. Di impegnare la somma di Euro 410,00 a favore del Servizio Tecnico Regionale per il pagamento 

del contributo ed il rilascio del parere sul progetto esecutivo per i lavori di “ADEGUAMENTO 

SISMICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE “GABRIELE ROCCA” IN LOC. CALVISI DI 

SCIGLIANO”; 

 

3. Di liquidare la somma di € 410,00, credito certo e liquido della stessa nei confronti del Servizio 

Tecnico Regionale per l’esecuzione di quanto descritto in premessa; 

 

Che per effetto della liquidazione finale sopra disposta, la situazione della somme impegnate col 

provvedimento suddetto risulta la seguente: 

– Impegno di spesa autorizzato ………………………..€  410,00   

– Liquidazione finale disposta col presente atto……….€  410,00 

– Economia ……………………...……………………..€     0,00 

  

Di liquidare la somma di cui sopra mediante: 

- Bonifico bancario sul conto corrente di Tesoreria Regionale presso Banca Carime – Agenzia n. 4 

di Catanzaro codice IBAN IT 82 U 03111 04599 000000010153 (per bonifici esteri CARMIT 31) 

avente causale sui bonifici dove va obbligatoriamente inserita la seguente dicitura: “versamento 

tariffa istruttoria applicazione normativa sismica; 

 
La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ai 

sensi della normativa vigente in materia, e contemporaneamente viene trasmessa al Responsabile del 

Servizio Finanziario, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, 

per le procedure di contabilità, i controlli di contabilità e riscontri amministrativi, contabili e fiscali.===== 

 

                                                                                       Il Responsabile  del Servizio 
        Ing. Raffaele Pane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la coperture finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di Contabilità) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 230  DEL 14/12/2018    

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in data 14/12/2018   

 

Lì,  14/12/2018                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                 Geom. Carmine LIGOTTI 

 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene 

concesso per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

             

            IL RESP. DEL SERVIZIO                          

                    Michele Pane 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    dal 18/12/2018 al 02/01/2018          
 

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                        Michele Pane 

  

 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 

 


